证券代码：002610        证券简称：爱康科技        公告编号：2020-177

江苏爱康科技股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

特别提示：

江苏爱康科技股份有限公司及控股子公司对外担保总额超过最近一期净资

产 100%，请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司苏州爱康金属

科技有限公司（以下简称“苏州爱康金属”）与碩力光能股份有限公司（以下简

称“碩力光能”）签署光伏支架供货合同，苏州爱康金属履行项目供货合约责任

义务。公司拟为苏州爱康金属项目供货合约金额 12,072 万元提供连带责任保证

担保。

公司于 2020 年 12 月 4 日召开第四届董事会第三十四次临时会议，经出席董

事会会议的三分之二以上审议通过了《关于公司为全资子公司提供担保的议案》，

该议案需提交公司股东大会审议，并经出席会议股东所持表决权的三分之二以上

通过。

上述额度内担保的具体事项，授权董事长邹承慧先生签署并办理具体担保事

宜。

二、被担保人基本情况

项目 内容

企业名称 苏州爱康金属科技有限公司

成立时间 2010 年 04 月 23 日

统一社会信用代码 91320582554607445T

注册地址 杨舍镇南庄村

法定代表人 张金剑

注册资本 30,000 万元人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

主营业务

金属材料的技术开发、技术咨询、技术转让及技术服务；太阳能发电安装

系统产品的研发、设计、生产及相关的技术服务；金属模具、机械零部件、

汽摩配件、五金机械、金属结构件的研发、设计、生产、加工和销售；常

用有色金属压延加工和销售；自营和代理商品及技术的进出口业务；光热

用支架安装、电力类塔架安装、通信基站用塔架安装。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东及持股比例 爱康科技持股 100%

关系说明 公司的全资子公司

基本财务数据

（单位：万元）

 2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

2020 年 9 月 30 日

/2020 年 1-9 月

总资产 83,113.13 87,095.65

净资产 19,733.75 22,152.33

营业收入 66,876.85 67,429.79

净利润 558.74 2,415.75

注：上述被担保方 2019 年度财务数据已经审计，2020 年 1-9 月财务数据未经审计。上述被担保方信用等级

良好，不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

公司拟与苏州爱康金属签署《担保函》，为全资子公司苏州爱康金属项目供

货合约金额 12,072 万元提供连带责任保证担保。

四、董事会意见

公司董事会认为：

1、公司为全资子公司苏州爱康金属项目供货合约金额 12,072 万元提供连带

责任保证担保是支持全资子公司的业务需求，符合《关于规范上市公司对外担保

行为的通知》的规定。

2、根据公司《对外担保决策管理制度》，公司风控部门指定专门人员持续关

注上述被担保人的情况，收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告，定期分

析其财务状况及偿债能力，关注其生产经营、资产负债、对外担保以及分立合并、

法定代表人变化等情况，建立相关财务档案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及控股子公司累计经审议的对外担保额度为 140.25

亿元。实际发生的对外担保余额为人民币 83.56 亿元，其中对合并报表范围内的

子公司提供担保余额为人民币30.10亿元；对参股公司的担保余额为 22.54亿元，

其他对外担保余额为人民币 30.93 亿元。以上担保累计占公司最近一期经审计净

资产的比例约为 203.46%。若包含本次审议担保额度，公司及控股子公司累计经

审议的对外担保额度为 141.46 亿元。

公司对江阴东华铝材科技有限公司存在担保余额 4100 万元，公司为江阴东

华铝材科技有限公司向中国银行股份有限公司江阴支行提供担保的 4,100万元贷

款已经逾期，被担保方经营也已经陷入停滞。

公司为爱康实业向金融机构的融资提供了 4.5 亿元担保，实际担保债权余额

4.18 亿元，爱康实业重整计划已获法院裁定批准，现已进入重整计划执行期。依

据破产法规定，重整计划由债务人爱康实业负责执行，在重整计划规定的监督期

内，由管理人监督重整计划的执行。公司存在以担保物为爱康实业提供抵质押担

保或为爱康实业提供信用担保的情形，公司存在被追偿或担保物存在被抵偿灭失

的风险。公司将持续关注该事项并依法采取措施保护公司的合法权益，及时履行

相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、第四届董事会第三十四次临时会议决议。

特此公告！

                                       江苏爱康科技股份有限公司董事会

           二〇二〇年十二月五日

	江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司苏州爱康金属科技有限公司（以下简称“苏州爱康金属”）与碩力光能股份有限公司（以下简称“碩力光能”）签署光伏支架供货合同，苏州爱康金属履行项目供货合约责任义务。公司拟为苏州爱康金属项目供货合约金额12,072万元提供连带责任保证担保。
	公司拟与苏州爱康金属签署《担保函》，为全资子公司苏州爱康金属项目供货合约金额12,072万元提供连带责任保证担保。
	公司董事会认为：
	1、公司为全资子公司苏州爱康金属项目供货合约金额12,072万元提供连带责任保证担保是支持全资子公司的业务需求，符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的规定。
	2、根据公司《对外担保决策管理制度》，公司风控部门指定专门人员持续关注上述被担保人的情况，收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告，定期分析其财务状况及偿债能力，关注其生产经营、资产负债、对外担保以及分立合并、法定代表人变化等情况，建立相关财务档案。
	截止本公告披露日，公司及控股子公司累计经审议的对外担保额度为140.25亿元。实际发生的对外担保余额为人民币83.56亿元，其中对合并报表范围内的子公司提供担保余额为人民币30.10亿元；对参股公司的担保余额为22.54亿元，其他对外担保余额为人民币30.93亿元。以上担保累计占公司最近一期经审计净资产的比例约为203.46%。若包含本次审议担保额度，公司及控股子公司累计经审议的对外担保额度为141.46亿元。
	公司对江阴东华铝材科技有限公司存在担保余额4100万元，公司为江阴东华铝材科技有限公司向中国银行股份有限公司江阴支行提供担保的4,100万元贷款已经逾期，被担保方经营也已经陷入停滞。
	公司为爱康实业向金融机构的融资提供了4.5亿元担保，实际担保债权余额4.18亿元，爱康实业重整计划已获法院裁定批准，现已进入重整计划执行期。依据破产法规定，重整计划由债务人爱康实业负责执行，在重整计划规定的监督期内，由管理人监督重整计划的执行。公司存在以担保物为爱康实业提供抵质押担保或为爱康实业提供信用担保的情形，公司存在被追偿或担保物存在被抵偿灭失的风险。公司将持续关注该事项并依法采取措施保护公司的合法权益，及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。